
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 28 del 11/02/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’UFFICIO INQUINAMENTO E GRANDI IMPIANTI 13
gennaio 2010, n. 10
 
Autorizzazione Integrata Ambientale (IPPC) ai sensi del D.Lgs. n. 59/05. “DANECO IMPIANTI srl” -
Impianto “transitorio” di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani del bacino BA/2 - Comune di
Giovinazzo Loc. S. Pietro Pago Cod. ippc 5.3 - 5.4 - Fascicolo 59.Modifica D.D. Servizio Ecologia n. 507
del 13/10/2009
 
 
 
 L’anno 2010 addì 13 del mese di gennaio in Modugno (Ba), presso il Servizio Ecologia
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO INQUINAMENTO
E GRANDI IMPIANTI,
ING. ANTONELLO ANTONICELLI
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 
- vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate
direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
- viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del
31/07/98;
 
adotta il presente provvedimento
 
 Visto il D.Lgs. 59/05: “Attuazione integrale della direttiva 96/61/CE relativa alla prevenzione e riduzione
integrate dell’inquinamento atmosferico” e s.m.i.;
 
 Vista l’Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata alla ditta Daneco Impianti s.r.l. (già Daneco Spa)
con Determinazione Dirigenziale del Servizio Ecologia n. 507 del 13 ottobre 2009;
 
 Viste le risultanze della conferenza di servizi tenutasi in data 22 dicembre 2009 presso la Regione
Puglia - Servizio Ecologia al fine di verificare lo stato d’avanzamento dei lavori di realizzazione del
cosiddetto VI lotto di discarica;
 
 Visti inoltre:
- L. 241/90: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi” e s.m.i.;
- il D. Lgs. 152/06: “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;

1



 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. N. 28/2001 e s. m.i.
 Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
 
Tutto ciò premesso
DETERMINA
 
 Fatte salve le considerazioni esposte in narrativa, che qui si intendono tutte integralmente riportate e
trascritte:
 
 di modificare la Determinazione Dirigenziale n. 507 del 13/10/2009 rilasciata in favore della “DANECO
IMPIANTI srl” limitatamente alle seguenti prescrizioni:
• il termine, previsto al punto 5.4 dell’Allegato A, di realizzazione ed avvio ad esercizio del primo dei tre
sublotti (VI lotto) della discarica viene ridefinito in 60 giorni consecutivi dall’avvio delle operazioni
preliminari di allestimento del cantiere e, quindi, entro e non oltre il giorno 23 febbraio 2010;
• il termine, previsto al punto 5.4 dell’Allegato A, di presentazione del Piano di Monitoraggio e Controllo
viene differito al giorno 15 gennaio 2010.
 
 di stabilire che rimane invariato tutto il restante contenuto della sopra richiamata Determinazione
Dirigenziale n. 507 del 13/10/2009 del Servizio Ecologia.
 
 Di disporre la messa a disposizione del pubblico del presente provvedimento presso il Servizio Ecologia
della Regione Puglia, presso la Provincia di Bari e presso il Comune di Giovinazzo;
 
 di notificare il presente provvedimento, a cura del Servizio Ecologia, alla Società “DANECO IMPIANTI
srl” con sede legale in Via G. Bensi 12/5 - Milano
 
 di trasmettere il presente provvedimento alla Provincia di Bari, al Comune di Giovinazzo, all’ARPA
Puglia, Dipartimento Provinciale di Bari, alla ASL competente per territorio, ai Settori Regionali Industria
e Energia, Agricoltura, Gestione Rifiuti e Bonifiche, all’ATO BA/2 - c/o il Comune di Bari;
 
 di trasmettere copia conforme del presente provvedimento alla Segreteria della Giunta Regionale;
di pubblicare il presente atto autorizzativo sul BURP;
 
 Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 7.08.1990 n. 241 e s.m.i., avverso il presente provvedimento potrà
essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni
(sessanta) dalla data di notifica dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
entro 120 (centoventi) giorni.
 
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa
nazionale e regionale e che l’adozione del presente atto, da parte del Dirigente dell’Ufficio Inquinamento
e Grandi Impianti, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Responsabile P.O. AIA-IPPC
Caputi Cecilia
 
Il Dirigente del Servizio Ecologia
Ing. Antonello Antonicelli

2



 
 
_________________________
 Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


